
 

 
CERES - CENTRO DE  ENSINO SUPERIOR DO SERIDÓ

Portaria Eletrônica 26, de 10 de dezembro de 2024

 

O Diretor do Centro de Ensino Superior do Seridó (CERES) da Universidade Federal do Rio Grande do

Norte (UFRN), no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 961/2023, de 06/06/2023 -

publicada no DOU nº 109, de 12/06/2023 - Seção 2,

Considerando a Resolução 124/2011-CONSEPE, de 06 de setembro de 2011, que dispõe sobre as

atribuições e critérios de constituição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) dos cursos de graduação;

e

Considerando o Ofício 12/2024/CCPE/CERES/CERES/REITORIA/UFRN, de 10 de dezembro de 2024.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Revogar a Portaria 27/2023 - CERES, de 19 de junho de 2023.

Art. 2º Designar os docentes do NDE do curso de Pedagogia do CERES, abaixo nominados:

 

Professores com mandatos até 07/12/2025:

- Jacicleide Ferreira Targino da Cruz Melo, Siape 2278067;

- Angela Maria Chuvas Naschold, Siape 1529226;

- Maria Aparecida Vieira de Melo, Siape 1368812; e

- Flávia Renata Silva Souza, Siape 3330845.

 

Professores com mandatos até 04/12/2027:

- Etienne Lautenschlager, Siape 3113108;

- Irenaldo Pereira de Araújo, Siape 3337124;

- Ronny Diógenes de Menezes, Siape 1789459;

- Arthur Cássio de Oliveira Vieira, Siape 2286085; e

- Francileide Batista de Almeida Vieira, Siape 2370186.

 

Art. 3° Fazer publicar essa portaria em boletim de serviços da UFRN.

 
Diego Salomao Candido De Oliveira Salvador

DIRETOR

Boletim de Serviço - UFRN Nº 233 11.12.2024 Fls. 80

80

Designação do Núcleo Docente Estruturante (NDE)

do curso de Pedagogia do CERES.


